aedemque uotiuam memento :
nos humilem feriemus agnam.

XVIII

Non ebur neque aureum
mea renidet in domo lacunar,
non trabes Hymettiae
premunt columnas ultima recisas
Āfrica; neque Attali
ignotus heres regiam occupaui, 5
nec Laconicas mihi
trahunt honestae purpuras clientae.
at fides et ingeni
benigna uena est, pauperemque diues

5

10

TESTIMONIA.

II 18. 1 sq. Terentianus 2438 Fortunatianus 2683. 2704 Victorinus 2586. 2621. 2622 praem. 'septima decima ode' Diomed. 524 'in secundo libro ode XVIII, cuius initium: non — lacunar' Victorin. de metr. Hor. 2617 'neque — lacunar' Isidorus orig. XV 8, 6. XVIII 12 1. 3. 7 cf. Plot. 5, 9: 'non ebur nec aureas trabes Laconicas mihi' 1 Diomed. 510 2 Seru. ad Aen. VIII 25 id. ad Aen. I 726 (sed ad hunc locum in cod. Casseliensi Horatius nou laudatur; 'nec mea renidet — lacunar' edit. Dan.) Fortunat. 2684 Prisc. partit. XII uers. Aen. 1, 5 7 sq. 'inuenimus et clientam apud Afranium . . . et apud Hor.: nec — clientae' Charis. 100

VARIA LECTIO.

31 Aed::::: memento τ (euauerunt quae inter d et m fuerant litterae) Edem u Aedium A2 notiuam ψι 32 [Nos humiles 2 B and.]

II 18. AD AVRVM A1B Acr. (AVRVM, A ab alt. m. A) PARANETICE & YPOTETICE DE CQNTINENTIA (CONTINENCIA λ) QVA PAVPERTATEM SVAM DIVITHIS (DIVICHIΣ λ) PRAEFERT Fλ PARANETICE VEL YPOTICE AD VARVM γ AD AVARVM τ 1. on γ ebōr τ aurum ui Diomedis p. 510 cod. ABM p. 524 AM Isidori XV 8, 6 cod. Guelf. I aurēum exp. metr. 2 renitet B 3 sq. Hymettias . . . recisae Galeus prob. Bentl. 3 hyme//tyae φ hymethyae ψ himetię u 4 Pr̄emunt Aπ columnas u 5 Africa u atali u 6 haeres Bu 8 clientae A1BG [3 Bland.] comment. Charisius cons. Acr. et sch.γ ('i. e. ancillae' sch.λ) clientiae γτ clientes FλπιuA2ς 9 ingeni Pph.1 ingenii Ω

- me petit; nihil supra
 deos laccesso, nec potentem amicum
 largiora flagito,
 satis beatus unicis Sabinis.
 truditur dies die, 15
 nouaeque pergunt interire lunae:
 tu secunda marmora
 locas sub ipsum funus et sepulchri
 immemor struis domos,
 marisque Bais obstrepentis urges 20
 summouere litora,
 parum locuples continentे ripa.
 quid quod usque proximos
 reuellis agri terminos et ultra
 limites clientium 25
 salis auarus? pellitur paternos
 in sinu ferens deos
 et uxor et uir sordidosque natos.
 nulla certior tamen
 rapacis Orci fine destinata 30

TESTIMONIA.

15 sq. Hildebert. moral. philos. p. 971 19 Plot. 5, 8 22—24
 cf. Plot. 5, 11: ‘continentе ripa. Quid quod usque proximum reuellis
 agrum hunc’ 23 sq. cf. ‘postquam proximos reuellendo terminos ager
 locupletis latius inundauit’ Quintil. declamat. XIII 2 26 sq. ‘hoc
 posse fieri ex Horati dictis intelligimus, qui, cum loqueretur de auaris
 potentibus, ait de uicino cliente: pellitur — deos’ Seru. ad Aen. VI 609
 29—32 ‘sepulcrum sedes uocatur. Hor. nulla — erum’ Seru. ad
 Aen. VI 152